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I. Wolontariat nieoczywisty – o co chodzi w tym przedsięwzięciu 
 

01. „Wolontariat nieoczywisty” – co to takiego? 

To wolontariat podejmowany przez kobiety i mężczyzn, którzy należą do grup osób najczęściej 

uznawanych za odbiorców aktywności wolontariuszy, np. osoby z niepełnosprawnością, seniorzy, 

osoby bezdomne, uchodźcy. 

Ale… 

to także wolontariat podejmowany przez osoby, które posiadają ekspercką wiedzę i doświadczenie, 

np. naukowcy, szefowie firm, specjaliści w konkretnych dziedzinach. W tej grupie wolontariat również 

nie jest powszechny.  

 

02. „Wolontariat nieoczywisty” – dlaczego taki konkurs? 

Wolontariat postrzegany jest najczęściej błędnie i zawężająco, np. jako aktywność wyłącznie dla 

młodzieży, albo jako działania pomocowe świadczone na rzecz konkretnych grup potrzebujących. 

Chcemy pokazywać, że aktywność wolontarystyczną może podejmować prawie każde i każda z nas.  

Dlatego przygotowaliśmy konkurs, w którym chcemy pomóc w organizowaniu i podejmowaniu 

wolontariatu przez osoby w różnej sytuacji społecznej i ekonomicznej, o różnym doświadczeniu, 

kwalifikacjach i kompetencjach. Wierzymy, że dzięki konkursowi zbierzemy przykłady zaangażowania 

wolontarystycznego tak różnych grup, jak osoby z niepełnosprawnościami, seniorzy, uchodźcy, 

specjaliści i eksperci. Tymi przykładami i doświadczeniami chcemy się dzielić i je upowszechniać. 

 

03. „Wolontariat nieoczywisty” – na czym polega konkurs? 

W konkursie wydzielamy dwie ścieżki działań: 

Ścieżka I. wspiera organizowanie i realizację wolontariatu przez osoby z tzw. grup defaworyzowanych,  

a wiec wolontariat osób o konkretnych potrzebach funkcjonalnych (np. seniorów, osób z 

niepełnosprawnościami) oraz osób o złożonej sytuacji życiowej (np. uchodźców, osób bezdomnych). 

Ścieżka II. wspiera organizowanie i realizację wolontariatu eksperckiego, czyli świadczonego przez 

osoby doświadczone, posiadające wiedzę i kompetencje w konkretnym obszarze tematycznym, które 

gotowe są wykorzystać i dzielić się swoimi umiejętnościami z innymi. 

W konkursie, w każdej z ww. ścieżek, przyznamy nagrody, tj. „granty na rozwój wolontariatu 

nieoczywistego”, które są środkami finansowymi służącymi wspieraniu angażowania i aktywności 

wolontariuszek i wolontariuszy.  

Wnioski o granty w obu ścieżkach mogą składać organizacje pozarządowe oraz osoby fizyczne. 

Planujemy przyznanie minimum 12 grantów w kwocie do 1.250,00 zł, po 6 w każdej ścieżce. 

  


